
              Výroční zpráva 2021

Výroční zpráva

2021

 





Obsah

 1  Slovo na úvod    2

 2 Poděkování 3

 3 Poslání Charity Vsetín 5

 4 Základní údaje o Charitě Vsetín 6

 5 Domácí zdravotní péče    9

 6 Charitní pečovatelská služba   11

 7 Osobní asistenční služba                    13

 8  Stacionář Magnolia 15

 9 CAMINO sociální rehabilitace 17

10 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO 19

11 Mimoškolní příprava SIDERA 21

12 Půjčovna kompenzačních pomůcek   23

13  Tříkrálová sbírka 24

14 Postní almužna 26

15 Duchovní a pastorační služba 27

16 Podpora zřizovatele 28

17 Hospodaření Charity Vsetín 29

18  Výrok auditora a účetní závěrka Charity Vsetín 31

  



              Výroční zpráva 2021

1. Slovo na úvod 

Milí přátelé, příznivci a podporovatelé Charity Vsetín,
na počátku nového roku si vždy přejeme vše dobré 
a po zkušenostech z roku 2020 i pevnější zdraví. 

Věřili jsme, že rok 2021 se stane obdobím o mnoho 
lepším. Záhy se však ukázalo, že Covid-19 nás bude 
provázet i nadále a měnit mnohé v našich soukromých 
i profesních životech. Jsem však ráda, že jsme jako  
organizace obstáli, a dokázali i přes nelehké podmínky 
dál naplňovat poslání Charity Vsetín a poskytovat naše 
služby těm, kteří nás tolik potřebují. Děkuji svým kolegy-
ním a kolegům, že je nepříznivé podmínky neochromily 
a dál odváděli profesionální, poctivou 
a obětavou práci.

Přesto, že jsme museli zrušit celou řadu plánovaných akcí, včetně tolik očekávané 
Tříkrálové sbírky, podařilo se nám díky příznivé epidemiologické situaci opět zreali-
zovat pro seniory z řad našich klientů i široké veřejnosti oblíbenou a vyhledávanou 
kulturní akci Den seniorů. Dny duševního zdraví zase veřejnosti přinesly cenné infor-
mace a osvětu z oblasti duševních onemocnění.

Věřím, že se v nadcházejícím roce budeme moci setkávat mnohem intenzivněji 
a naše práce bude opět o něco radostnější.
Děkujeme všem dárcům, donátorům a příznivcům za jejich finanční, materiální  
i duchovní podporu charitního díla.

Přeji Vám vše dobré a těším se na další spolupráci.

Bc. Jarmila Hyžáková, ředitelka Charity Vsetín

„Život je posvátný a každá chvíle v něm je vzácná.“       
                                                       Jack Kerouac

 2



Charita Vsetín                  3

2. Poděkování 

Naše poděkování patří vám všem, kteří jste v roce 2021 podpořili činnost Charity 
Vsetín finančními a věcnými dary, nebo svou dobrovolnou činností bez nároku na  
finanční odměnu.

Hlavní finanční podpora:

Ostatní donátoři 
Města, obce a jejich úřady: Obec Brumov-Bylnice; Obec Hošťálková; Obec Jalubí; 
Obec Kateřinice; Město Karolinka; Obec Liptál; Obec Nedašov; Obec Poteč; Obec 
Pržno;  Obec Růžďka, Obec Sehradice; Obec Vlachovice; Město Vsetín; 
Krajský úřad Zlínského kraje; městské a obecní úřady v ORP Vsetín; ORP Valašské 
Klobouky; Fond sociálních služeb v ORP Vsetín a obcí připojených do spolufinancování.
Městská policie Vsetín; Úřad práce ČR – pobočka Vsetín; Městský úřad Karolinka; 
Městský úřad Vsetín; UP Valašské Klobouky.

Charita Vsetín spolupracuje s celou řadou organizací i fyzických osob, za jejichž 
podporu touto cestou děkujeme. 
Arriva Morava; BAŤA, a.s.; BR SERVIS s.r.o.; Austin Detonator s.r.o.; GALMED, a.s.; 
Hajdík a.s.; KOVAR a.s.; Kayaku Safety Systems Europe a.s.; Lázně Luhačovice, a.s.; 
Lohmann & Rauscher s.r.o.; Nadační fond Svět oken s.r.o.; NOVENTIS s.r.o.; 
RYXOO UNIVERSAL s.r.o.; Simcar s.r.o.; VDV Nadace Olgy Havlové; Vodovody  
a kanalizace Vsetín, a.s.

Spolupracující instituce, organizace a osoby

K nim patří:
Církve a náboženské společnosti 
Arcidiecézní charita Olomouc; Arcibiskupství olomoucké.
Římskokatolické farnosti: Vsetín; Vsetín - filiálka Liptál; Valašská Polanka; Valašská  
Polanka - filiálka  Pozděchov; Francova Lhota; Francova Lhota - filiálka Střelná; Hošťálková; 
Hošťálková – filiálky Pržno; Růžďka; Lidečko; Lidečko - filiálka Horní Lideč.
Dolní sbor ČCE Vsetín; Horní sbor ČCE Vsetín; ČCE Hošťálková; ČCE Kateřinice; ČCE 
Pržno; ČCE Liptál; ČCE Leskovec; ČCE Ratiboř.

MĚSTO VSETÍN



              Výroční zpráva 2021 4

Kulturní organizace
Masarykova veřejná knihovna Vsetín; Dům kultury Vsetín, spol. s r.o.; Muzeum regionu 
Valašsko – zámek Vsetín.

Média
Vsetínské noviny; Valašský deník; Informace ACHO; Regionální TV.

Zdravotnické organizace a organizace se zdravotnickým zaměřením
Vsetínská nemocnice a.s.; Krajská hygienická stanice – územní pracoviště Vsetín; 
Psychiatrická nemocnice Kroměříž.
Praktičtí a odborní lékaři; Psychiatrické a psychologické ambulance Vsetín, Valašské 
Meziříčí, Karolinka, Valašské Klobouky.

Firmy a jiné organizace
ČSAD a.s. Vsetín; Papírnictví Olšák; Restaurace Rokytnice – Machala (Kotovo)
Auxilium Vsetín; Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. Vsetín – Hrbová  
a Terénní asistenční služba v rodinách s dětmi Azylového domu; KOMA MODULAR 
s.r.o.; GARAMOND Matošková Terezie.

Fyzické osoby 
P. František Král; P. Pavel Lev Eliáš; P. Bohumír Vitásek; P. Stanislav Zatloukal;  
f. Pavel Freitinger.
Jiří Adamec; Doc. PhDr. Karel Balcar, CSc.; Ing. Petr Cvejn; Radovan Kocúrek;  
Ing. Petr Kotík; Silvie Matůšová; Milena Vilémová; Vladimíra Volková.

Dobrovolníci v Denním stacionáři Magnolia a další dobrovolníci, kteří se podíleli na 
Tříkrálové sbírce a ostatních akcích naší organizace.

Touto cestou si dovolujeme poděkovat i Vám, jejichž jména nejsou v seznamu  
uvedena, nebo jste si přáli zůstat v anonymitě.



Charita Vsetín                  5

3. Poslání Charity Vsetín

Charita Vsetín je církevní právnická osoba, která na základě křesťanských hodnot 
poskytuje pomoc a podporu lidem v nepříznivých životních situacích prostřednictvím 
komplexu služeb. 

Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost 
a naději. Pro naši službu je specifické, že pomocí odbornosti, víry, naděje a lásky  
pomáháme, a doprovázení poskytujeme, všem potřebným lidem bez rozdílu na základě 
křesťanských hodnot (v souladu s Etickým programem Dekacert).

Charita Vsetín byla zřízena již v roce 1992 arcibiskupem olomouckým Mons. Janem 
Graubnerem, vznikla jako účelové zařízení Římskokatolické církve, je samostatnou 
církevní právnickou osobou podle zákona č.3/2002 Sb. a je evidovaná v Rejstříku  
církevních právnických osob MK ČR. Je jednou z třiceti samostatných Charit  
v Arcidiecézi olomoucké, spolupracuje s Charitou ČR, která se řadí k mezinárodní  
organizaci Caritas Internationalis. V roce 2021 zaměstnávala Charita Vsetín 44  
pracovníků na hlavní pracovní poměr. Charita Vsetín v daném roce poskytovala služby 
převážně osobám se zdravotním postižením, seniorům, nemocným a osobám ohro-
ženým sociálním vyloučením. Na území města Vsetín a v obcích s naší působností  
poskytovala Charita Vsetín tyto sociální služby – Pečovatelská služba, Osobní  
asistenční služba, Stacionář Magnolia, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  
ZRNKO, CAMINO sociální rehabilitace. Charita Vsetín je také nestátním zdravotnickým 
zařízením. Tento statut získala na základě rozhodnutí o registraci nestátního zdra-
votnického zařízení podle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních 
zdravotnických zařízeních. Poskytuje odbornou zdravotní péči v domácím prostředí pacien-
tů, na základě indikace praktického lékaře nebo na základě doporučení ošetřujícího  
lékaře při hospitalizaci pacienta. Charita Vsetín poskytovala do 30. 9. 2021 také  
službu v oblasti vzdělávání dětí s názvem Mimoškolní příprava SIDERA.

V tomto dokumentu dostáváte zprávu a čísla o popisu naší činnosti. Co však není 
možné statisticky podchytit, je osobní přístup, zájem, nasazení pracovníků, kteří 
do služby potřebným lidem, kromě profesionálně vykonané práce, dávají svůj lidský  
a přátelský postoj.



              Výroční zpráva 2021 6

Sídlo organizace:  Charita Vsetín
    Horní náměstí 135, Vsetín, 755 01

Telefon:   ředitelství  571 411 709

E-mail:   vsetin@vsetin.charita.cz
    reditel@vsetin.charita.cz 

Web:    www.vsetin.charita.cz 

Statutární zástupce: Věra Dulavová
    Bc. Jarmila Hyžáková -  od 1. 1. 2022

IČO/DIČ:   44740778 / CZ44740778 

Bankovní spojení:  KB Vsetín, číslo účtu 563344851/0100

Registrace u MK ČR: dle zákona č. 3/2002Sb, č.8/1-02-726/1996

Trvání činnosti:  od 1. 7. 1992

Území působnosti:  Město Vsetín a 24 přilehlých obcí o celkové 
    rozloze 38 000 ha: 
    Bystřička; Francova Lhota; Horní Lideč;
             Hošťálková; Jablůnka; Janová; Kateřince;
             Lačnov; Leskovec; Lhota u Vsetína; Lidečko;   
             Liptál; Lužná; Mikulůvka; Pozděchov; 
             Prlov; Pržno; Ratiboř; Růžďka; Seninka;
             Střelná; Ústí u Vsetína; Valašská Polanka; 
             Valašská Senice.

.

Rada Charity Vsetín: MUDr. Daniel Bělov
    PhDr. Helena Gajdušková
    Ing. Marie Podpinková
    MUDr. Alena Potěšilová 
    Ing. Alois Vašků

    
 

4. Základní údaje o Charitě Vsetín 



Charita Vsetín                  7

Organizační struktura Charity Vsetín v roce 2021



              Výroční zpráva 2021 8

 

 

 

 

 

 

 

Územní působnost Charity Vsetín



Charita Vsetín                  9

Vrchní sestra: Mgr. Daniela Maňáková  
Adresa:  Horní náměstí 135, Vsetín 755 01

Telefon:  571 414  025, 604 437 921

E-mail:  daniela.manakova@vsetin.charita.cz
   dzp@vsetin.charita.cz

Pracovníci:  zdravotní sestry 5,0 úvazků 

Provoz:  nepřetržitý, 7 dní v týdnu po celý kalendářní rok

Posláním služby je zajistit odbornou a profesionální zdravotní péči v domácím prostředí 
pacientů. Tato péče je hrazena z veřejného zdravotního pojištění a je určena dospělým 
pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou a kvalifikovanou zdravotní péči.
Výkony Domácí zdravotní péče jsou v domácnostech pacientů poskytovány nepřetržitě, 
sedm dní v týdnu v průběhu celého roku, včetně sobot, nedělí a svátků. 
Ošetření pacienta je prováděno formou návštěvní služby na základě indikace praktického 
lékaře nebo na doporučení odborného lékaře v nemocnici při propouštění pacienta  
z hospitalizace.

Cíl:
• zajištění odborné zdravotní péče v domácím prostředí pacientů
• oddálení hospitalizace nebo zkrácení doby pobytu v nemocnici
• zlepšení zdravotního stavu pacienta, udržení a navrácení zdraví, soběstačnosti, 
   mobility, zhojení defektů, snížení rizika vzniku komplikací, zlepšení kvality života

Domácí zdravotní péče zajišťuje:
• převazy defektů, bércových vředů, dekubitů a chronických ran
• výměna permanentních močových katetrů u žen
• péči o stomie a katetry
• odběry krve a ostatního biologického materiálu
• kontroly krevního tlaku
• měření glykémie
• ošetřovatelskou rehabilitaci
• aplikaci injekcí, inzulínu, infúzí
• přípravu a podání léků
• zaučení pacienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu
• péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění

5. Domácí zdravotní péče 



              Výroční zpráva 2021 10

Hospodaření a financování služby:

Domácí zdravotní péče Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 3 774 941 2 961 637          
příjmy ze služeb od pojišťoven 3 733 595 2 908 999 
dary 34 523       48 700               
ostatní příjmy      6823        3 938                 
Náklady celkem 3 522 081  3 012 445             
nákupy a služby    346 134  432 632             
osobní náklady 2 999 796 2 500 593             
ostatní náklady      76 051     79 220
Hospodářský výsledek             252 860              - 50 808

Počet ošetřených 
pacientů v roce 2021

Výčet nejčastějších výkonů
 v roce 2021

Město 
Vsetín a obce

Lokální 
ošetření

289

8 398

Počet km

Odběry krve

36 823

630

Počet 
návštěv

Ošetření 
stomií 

Počet 
výkonů

Aplikace 
injekcí

7 112

776

18 359

289

Domácí hospic Via

Domácí hospic  

Via

Domácí zdravotní péči poskytují zdravotní sestry s dlouholetou praxí. Spolupracují s ordi-
nacemi praktických i odborných lékařů a dalšími zdravotnickými zařízeními. Zdravotní péče 
může být doplňována pečovatelskou službou a službou osobní asistence.

Posláním Domácího hospice Via je umožnění strávit poslední období  
života v domácím prostředí a v kruhu svých nejbližších. Domácí hos-
picová péče si dává za cíl pomoci rodinám zvládnout tuto nelehkou 
situaci.  
 
Služba domácího hospice je poskytována pacientům v terminálním stádiu onemocnění ve 
Vsetíně a blízkém okolí.

Tato odborná zdravotní péče je plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění.
Charita Vsetín poskytuje základní hospicové poradenství.



Charita Vsetín                  11

Vedoucí: Kateřina Pelcová
Adresa: Pod Žamboškou 253, Vsetín 755 01
Telefon: 571 420 677, 739 124 847
E-mail:  katerina.pelcova@vsetin.charita.cz
  chps@vsetin.charita.cz

Pracovníci: sociální pracovník – 1,0 úvazek 
  pracovníci v sociálních službách – 13,43 úvazků
Provoz:  jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozložením pracovní doby

Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba je  
poskytována v domácím prostředí, ve vymezeném čase, s ohledem na soběstačnost 
uživatelů a možnosti služby.

Cílem Charitní pečovatelské služby (CHPS) je na prvním místě udržení uživatele v jeho  
vlastním sociálním prostředí, zachování životního stylu, soběstačnosti a aktivity. 

Pomáhá uživatelům prožít důstojné stáří a současně je nemalou pomocí pečujícím 
rodinám. Služby jsou poskytovány odborným personálem. Všichni pracovníci si  
průběžně zvyšují odbornou kvalifikaci účastí na akreditovaných kurzech a seminářích.
Charitní pečovatelská služba je poskytována na základě písemné smlouvy s uživatelem, 
který si tyto služby hradí dle platné výše úhrad (v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách).

Uživatelům pomáháme s osobní hygienou, oblékáním.  Imobilním uživatelům nabízíme 
koupel ve vodním lůžku. Zajišťujeme dovoz obědů, pomoc při přípravě a podání 
dovezeného i vlastního jídla. Pomáháme s nákupy, vyřizujeme pochůzky. Provádíme 
běžný úklid domácnosti, praní a žehlení prádla. Součástí služby může být i doprovod 
k lékaři, na úřady apod.

Aktivity v roce 2021:
• potýkali jsme se se ztíženými podmínkami při péči o klienty s nemocí  COVID 19
• pracovníci absolvovali kurz „Nebojme se spirituality!“ Úvod do tématu vnímání  
   a naplňování spirituálních potřeb klienta

6. Charitní pečovatelská služba 



              Výroční zpráva 2021 12

Počet uživatelů CHPS

162

Město Vsetín Jiné obce Počet návštěv

129 33 18 365

Hospodaření a financování služby:

Charitní pečovatelská služba                Rok 2021 v Kč              Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 10 324 333  9 663 232 
příjmy ze služeb 2 152 348  2 229 678

ZK – zajištění dostupnosti soc. služeb 5 207 000 4 893 00

ZK – zajištění priorit 320 000   280 000

dotace Město Vsetín 1 405 000    1 277 600
Dotace MPSV 1 010 901 517 862

dotace obce 30 000      21 529

dary 22 670   252 663

ostatní příjmy 176 414   190 900

Náklady celkem 10 380 619 9 674 669
nákupy a služby 1 682 586  1 608 759

osobní náklady 8 329 875 7 716 829

ostatní náklady 168 803    196 504

odpisy majetku 197 056    152 577

Hospodářský výsledek - 56 286       - 11 437



Charita Vsetín                  13

Vedoucí:  Jana Bartoňová
Adresa:  Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
Telefon: 571 410 001, 605 006 294
E-mail:  jana.bartonova@vsetin.charita.cz
   asistence@vsetin.charita.cz

Pracovníci: sociální pracovník – 0,75 úvazků 
   pracovníci v sociálních službách - osobní asistenti – 4,25 úvazku. 

Provoz:  • jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozložením pracovní doby,
   • kancelář - každý pracovní den od 7:00 do 15:00 hodin

    
Osobní asistenční služba je terénní forma pomoci, zaměřená na osoby se zdravotním 
postižením a seniory, které potřebují pomoc druhé osoby. Kapacita služby: v jeden 
okamžik zajistíme asistenci pro 4 uživatele. 

Posláním Osobní asistenční služby (OAS) je umožnit osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu zdravotního postižení či věku vést běžný život ve svém domácím a přirozeném 
prostředí. S podporou a pomocí osobního asistenta si zachovat soběstačnost, zvládat 
domácnost a běžné denní činnosti a aktivity. Služba je určena osobám od 19ti let. 

Osobní asistence je poskytována bez časového omezení (24/7) s ohledem na provozní 
a kapacitní možnosti služby, a to vždy v předem dohodnutém rozsahu a čase, na  
základě písemné smlouvy s uživatelem, který si tuto službu hradí dle platné výše úhrad  
(v souladu s vyhláškou č. 505/2006Sb., kterou se provádějí některá ustanovení  
zákona o sociálních službách).

Uživatelům pomáháme při zvládání péče o sebe (oblékání, osobní hygiena, stravování, 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru). 
Dopomůžeme s úklidem a chodem domácnosti, doprovázíme na nákup a instituce  
poskytující veřejné služby. Podporujeme zachování samostatnosti a soběstačnosti 
nebo rozvoj formou aktivizačních činností.

Poskytujeme i fakultativní činnost – přepravu uživatele služebním automobilem (k lékaři, 
na nákup, na poštu apod.).

7. Osobní asistenční služba



              Výroční zpráva 2021 14

V roce 2021 došlo k:
• obměně pracovního týmu, dva pracovníci absolvovali kvalifikační kurz pro pracovníky   

v sociálních službách, 
• proškolení pracovníků na téma: Nebojme se spirituality! Úvod do tématu vnímání  

a naplňování spirituálních potřeb klientů, 
• pochvale za flexibilitu služby osobní asistence, vstřícný a ochotný přístup pracovnic 

k uživatelům.

Hospodaření a financování služby: 

 
Osobní asistenční služba Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 3 366 506   3 107 952          
příjmy ze služeb    552 469     515 602              
ZK- zajištění dostupnosti sociálních služeb 1 789 000     1 712 520           
ZK – zajištění priorit            159 200           232 900
dotace Město Vsetín     348 000     331 400                
Dotace MPSV             391 653           140 949 
dotace obce               15 000             26 443
dary                49 664                 54 350
Ostatní příjmy               61 520              93 788
Náklady celkem 3 524 205    3 166 163           
nákupy a služby    335 832     402 728                 
osobní náklady   3 103 508    2 676  001           
ostatní náklady     42 590     45 159
Odpisy majetku 42 275 42 275                
Hospodářský výsledek    - 157 699  - 58 211              

Počet uživatelů 

32

Město 
Vsetín

18

Jiné
obce

14

Počet kontaktů

2 458

Počet 
intervencí

Počet hodin
přímé péče

5 258 166



Charita Vsetín                  15

 15

Vedoucí: Bc. Jarmila Hyžáková (do 31.12.2021)
     Mgr. Eva Juřičková (od 1.12.2021)
Adresa: Horní náměstí 135, Vsetín 755 01  
Telefon: 571 448 026, 737 636 926
e-mail:   stacionar@vsetin.charita.cz 
   
Pracovníci: vedoucí služby - 0,5 úvazku
   sociální pracovník - 0,5 úvazku
   pracovníci v sociálních službách – 1,75 úvazku

Provoz:  pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin

Max. kapacita: 10 uživatelů/den

Službu mohou využít osoby od 65 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 
nebo zdravotního postižení. Stacionář nabízí dopravu, program, stravu i péči (v rozsahu, 
který definuje zákon o soc. službách).

Průběh služby v roce 2021: 
Pondělky zpravidla začínaly tzv. „Slůvkem na týden“ a cvičením s různými pomůckami  
a při hudbě. Protože většina uživatelů byly ženy, pečení, tvoření a ruční práce byly na  
denním pořádku. Motorické aktivity často doplňoval kognitivní trénink zaměřený na  
procvičování pozornosti, myšlení, paměťových a smyslových funkcí. Ke zpestření 
programu přispívaly různé společenské, stolní a vzdělávací hry. Společné čtení,  
zpívání nebo sdílení také patřilo mezi denní rituály. K podpoře duchovních potřeb byli 
zváni na biblické hodiny kněží z různých církví nebo za námi docházela pastorační 
asistentka Marta Koňaříková. 
Za pěkného počasí jsme opustili denní místnost a poseděli v altánku na zahradě 
nebo se prošli do přilehlého parku. Díky darovanému dataprojektoru a promítacímu 
plátnu jsme začali před vánocemi sledovat vzdělávací dokumenty nebo si promítali 
fotografie.
Kvůli pokračující pandemii koronavirové infekce jsme byli nuceni některé plánované 
akce, besedy a vystoupení omezit či zrušit.

Z konkrétních aktivit roku 2021 můžeme připomenout:
• předvelikonoční pečení beránků,
• prázdninový výlet do Vizovic spojený s návštěvou firmy KOMA Modular s.r.o.,

8. Stacionář Magnolia



              Výroční zpráva 2021 16

• podzimní čtení s pracovnicemi Masarykovy veřejné knihovny,
• účast na Dni seniorů se známou Valérií Zawadskou.

Program Stacionáře navštěvovali kromě uživatelů také 2 členové Klubu Stacionáře 
Magnolia, kteří byli pro ostatní vítaným zpestřením.

V průběhu roku 2021 využilo službu stacionáře 16 uživatelů. 
Průměrný věk byl 84 let.

Počet uživatelů 

16

Jiné
obce

Město 
Vsetín

14

Počet 
kontaktů

2

Hodiny 
přímé péče

1 006 2 375 747

Počet 
intervencí

Hospodaření a financování služby: 

Stacionář Magnolia Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 1 951 624 1 682 659    
příjmy ze služeb 191 387  215 107   
ZK - zajištění dostupnosti sociálních služeb  1 154 500  1 062 290
ZK - zajištění priorit 126 000 85 100
dotace Město Vsetín   181 000   170 000     
dotace MPSV 223 556 60 509 
Dotace obce               12 600    4 000
dary  36 905  49 977
ostatní příjmy 26 676 35 676     
Náklady celkem     2 062 863 1 702 104 
nákupy a služby   300 218  249 980     
osobní náklady          1 732 156      1 419 400                   
ostatní náklady      4 813   7 048
Odpisy majetku 25 676 25 676        
Hospodářský výsledek      - 111 239    - 19 445    



Charita Vsetín                  17

Vedoucí: Mgr. Zdeňka Chytilová, DiS.
Adresa:   MUDr. Fr. Sovy 61, Vsetín 755 01
  Krátká 798, Valašské Klobouky 766 01
Telefon: 571 420 763, 733 283 636
E-mail:  camino@vsetin.charita.cz

Pracovníci: sociální pracovníci - 6
  pracovníci v sociálních službách - 4
  Celkem 7,21 úvazku
Dobrovolníci 1

Provoz:  Ambulantní a terénní služba Vsetín:
  pondělí - pátek    7:30 – 15:00 hodin
  ambulantní služba Valašské Klobouky:
  čtvrtek      7:30 – 15:00 hodin
  terénní služba Valašské Klobouky: 
      po domluvě s pracovníkem

CAMINO je služba určená dospělým lidem, kteří mají zkušenost s duševním onemoc-
něním. Poskytujeme terénní i ambulantní sociální rehabilitaci v ORP Vsetín a Valašské 
Klobouky. Nabízíme podporu a pomoc ve zvládání náročných i každodenních situací  
v životě člověka s duševní nemocí. 

V polovině roku se tým CAMINA sociální rehabilitace rozrostl o tři nové úvazky. Díky 
tomu jsme posílili výrazně terénní službu a zrealizovali náš dlouhodobý cíl – mít  
v týmu peer konzultanty tj. kolegy, kteří mají vlastní zkušenost s nemocí a chtějí 
podpořit ostatní v podobně náročných situacích, které si sami zažili. 

CAMINO se rozšířilo nejen o personál, ale také o prostory, které nám Město Vsetín 
poskytlo do pronájmu. To nám umožnilo vytvořit zázemí pro nové pracovníky, ale 
především naplnit další mety např. možnost vytvořit podpůrnou uživatelskou skupinu 
nebo uskutečnění programů, které si vytvářejí sami uživatelé.

9. CAMINO sociální rehabilitace 



              Výroční zpráva 2021 18

Hospodaření a financování služby: 

CAMINO       Rok 2021 v Kč               Rok 2020 v Kč           
Výnosy celkem 4 669 811    3 281 911
individuální projekt ZK 3 157 500     3 043 830
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 1 192 010 0
Dotace MPSV 164 601 78 182 
dary obce 28 600     9 000
dary     63 000      110 849    
ostatní příjmy 64 100 40 050
Náklady celkem 4 700 395   3 308 400       
nákupy a služby 818 714     847 107              
osobní náklady 3 822 262    2 407 031
ostatní náklady 19 369    14 212
Odpisy majetku 40 050    40 050
Hospodářský výsledek - 26 489     - 26 489

Počet 
uživatelů služby

66

celkový čas poskytnutých intervencí
Počet 

intervencí

5 948,75 3 142

Dvanáctý ročník Dnů duševního zdraví byl ovlivněn významně pandemií a zvýšenou 
nemocností. I přesto se podařilo uskutečnit některé aktivity, které věříme, že přispěli 
k větší informovanosti o problematice duševního zdraví. 

Součástí práce CAMINA je také vzdělávací činnost. Měli jsme velkou radost z naplněného 
akreditovaného semináře Logoterapie a existenciální analýza v sociální práci, který 
přednáší kolega PhDr. Mgr. Miroslav Kadlubiec.



Charita Vsetín                  19

Vedoucí:  Bc. Beáta Čablíková
Adresa:  Sychrov 53, 755 01 Vsetín
Telefon:  571 429 817, 731 046 236
E-mail:   nzdm@vsetin.charita.cz
  
Pracovníci:  sociální pracovníci - 2,25 úvazku
   pracovníci v sociálních službách - 1,00 úvazek 
Provoz:     pondělí, středa   14:00 – 18:00 hodin
     úterý   14:00 – 17:00 hodin
     čtvrtek   15:00 – 20:00 hodin

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO je bezpečné místo, kde děti, mládež  
a mladí dospělí ve věku 6 – 26 let mohou najít podporu a odbornou pomoc pracovníků, 
popovídat si s vrstevníky, trávit zde smysluplně svůj volný čas a realizovat své zájmy.

Poslání služby:

O co nám jde: 
Poskytujeme bezpečné prostředí dětem a mládeži ve věku 6–26 let, které se ocitají 
v nepříznivé sociální a životní situaci nebo jsou touto situací ohroženi.

Co nabízíme: 
Pomoc, podporu, informace, motivaci ke změně postojů, vytváření podmínek pro 
začlenění mezi vrstevníky a do společnosti.

Pro koho tu jsme: 
Jsme tady pro všechny děti a mládež bez ohledu na barvu pleti, náboženské vyznání, 
životní styl apod. „Bereme Tě takového, jaký jsi!”

Jak fungujeme:
• Zdarma
• Anonymně
• Ambulantně (do ZRNKA může uživatel kdykoliv přijít a kdykoliv odejít)

Poskytované aktivity dle zákona o sociálních službách: 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• sociálně terapeutické činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

10. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO



              Výroční zpráva 2021 20

Kapacita služby: 4 osoby při individuální práci, 15 osob při skupinové práci.
V ZRNKU se každý měsíc věnujeme konkrétnímu tématu, kterému přizpůsobujeme 
celý program. 
• leden, únor (Drogová závislost, Co se sluší?)
• březen, duben (Já v kolektivu, První pomoc)
• květen, červen (Já a zákon, Rodina)
• červenec, srpen (Volný čas, Moje planeta – můj domov)
• září, říjen (Vzdělání a zaměstnání, Sociální sítě)
• listopad, prosinec (Vztahy a partnerství, Světová náboženství a sekty)

NZDM ZRNKO nabízí rozmanité aktivity. V klubovně ZRNKA si mohou uživatelé zahrát 
ping pong, fotbálek, pravidelně probíhají sportovní, hudební a tvořivé dílny. Nabízíme 
pomoc s přípravou do školy. 

Perličky:
Jak se nazývá jedovatý had žijící v ČR? Zoe! (správně: zmije) 
Co se tradičně peče na Velikonoce? Kozel. (správně: beránek)

Hospodaření a financování služby:

NZDM ZRNKO (HS60, 070, 160) Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 2 549 710    2 105 006             
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb  1 431 723      1 620 019                
dotace Město Vsetín    275 000     275 000
dotace ZK 213 500 187 200                
dotace MPSV 129 787 14 367 
dary  500 000     8 420                  
Náklady celkem 2 663 235    2 105 352             
nákupy a služby 564 725     534 141                
osobní náklady  2 097 143     1 569 991                   
ostatní náklady        1 367      1 220
Hospodářský výsledek - 113 525     - 346

TYP SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež HS 60

UKAZATEL   POČET

uživatel

kontakt

intervence

    55

 817

393



Charita Vsetín                 21

Vedoucí a pedagogický pracovník: Mgr. Ing. Ivana Treznerová
                          
Adresa:      Sychrov 53, Vsetín 755 01
Telefon:      571 429 817, 736 647 227
E-mail:     ivana.treznerova@vsetin.charita.cz

Pracovníci:    vedoucí a pedagogická pracovnice – 1,00 úvazek
     pedagogická pracovnice – 0,5 úvazku
    koordinátor vzdělávacích aktivit - DPP
      asistenti pro práci s dětmi (3x - DPP)
Provoz:     pondělí – čtvrtek 12:00 – 16:00 hodin

1. října 2018 byl zahájen projekt „V Sideře se učíme jinak“, který plynule navázal na 
dosavadní činnost vzdělávacího střediska Charity Vsetín. 
Podpora vzdělávání dětí a jejich rodičů při přípravě do školy probíhala tři roky.
Projekt V Sideře se učíme jinak, byl spolufinancován Evropskou unií. „V Sideře se 
učíme jinak“ OP VVV - KPSVL II Inkluzivní vzdělávání
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0008747

K 30. 9. 2021 byl projekt ukončen. Zároveň byla ukončena činnost vzdělávacího 
střediska Charity Vsetín.

Cílem projektu bylo pomoci dětem ze sociálně znevýhodněného a kulturně odliš-
ného prostředí zvládat jejich školní povinnosti a úspěšně dokončit povinnou školní  
docházku na základní škole běžného typu. 

Projekt byl realizován ve dvou liniích aktivit, kterými byly:
• pravidelná a systematická mimoškolní příprava dětí (doučování),
• realizace podpůrných vzdělávacích aktivit pro rodiče/pečovatele vzdělávaných dětí, 

které byly zaměřeny na praktické rady pro rodiče ohledně jejich konkrétní pomoci 
s úkoly, procvičováním učiva, nebo psychickou podporou svých dětí v domácím 
prostředí (při mimoškolní odpolední domácí přípravě do školy).

11. Mimoškolní příprava SIDERA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání



              Výroční zpráva 2021

V rámci realizace stávajícího projektu se podařilo vytvořit kvalitní zázemí k realizaci 
výše uvedených aktivit ve dvou plně vybavených vzdělávacích místnostech, vytvořit 
odborný tým a navázat spolupráci s podpořenými organizacemi, kterými byly základní 
školy na území města Vsetín. Zaznamenali jsme narůstající zájem o aktivity projektu 
jak ze strany podpořených ZŠ, tak i ze strany rodičů vzdělávaných dětí. Některé děti 
navštěvovaly MP SIDERA dlouhodoběji, jiným jsme zase pomohli překlenout pro ně 
kritické období, ohrožující jejich školní prospěch (např. pomoc s přípravou na opravné 
zkoušky během letních prázdnin). 

Náplní pravidelné mimoškolní přípravy dětí navštěvujících MP SIDERA byly: pomoc 
s domácími úkoly, vypracování referátů, procvičování učiva dle času a potřeb dítěte, 
prohlubování školních znalostí a pod.
Setkání s rodiči podpořených dětí (skupinové) probíhalo dle stanoveného harmono-
gramu. Cílem setkání bylo pomoct rodičům identifikovat a pochopit školní problémy 
svých dětí 
a nabídnout jim konkrétní možnosti, jak jim mohou co nejlépe pomoci doma. Témata 
setkání se týkala čtenářské a matematické gramotnosti, poruch učení či domácí 
přípravě do školy v obecné rovině.
Mimoškolní příprava SIDERA byla poskytována bezplatně

Hospodaření a financování služby:

SIDERA (HS 090) Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč
Výnosy celkem 909 799    1 176 926             
dotace MŠMT    892 299 1 176 926                  
Náklady celkem 909 799    1 176 926             
nákupy a služby 154 584    208 383                
osobní náklady    753 547    966 349
osobní náklady 1 668 2 194                   
Hospodářský výsledek 0 0 

             

22



Charita Vsetín                  23

Vedoucí:  Adéla Scharfová (od 1. 3. 2021)
   Božena Czudková (do 28. 2. 2021)
Adresa:  Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
Telefon: 571 411 709, 733 283 635
E-mail:  adela.scharfova@vsetin.charita.cz 
   pujcovna@vsetin.charita.cz
   
 
Provoz:  pondělí – pátek: 7:00 – 14:30 hodin
   (S ohledem na charakter služby je vhodný prvotní telefonní  kontakt.)

Tato služba je velmi využívána, jak uživateli služeb Charity Vsetín (domácí zdravotní 
péče, pečovatelská služba, osobní asistence), tak zájemci z řad široké veřejnosti. 

Pracovnice, která má půjčovnu pomůcek na starosti, poradí s výběrem podle indivi-
duálních potřeb a vybranou pomůcku zapůjčí na základě sepsání smlouvy. Pomůcku 
si může uživatel osobně ihned odvézt. 
Výjimkou je zapůjčení elektrického polohovacího lůžka, které vám přivezou a na místě 
smontují pracovníci Charity Vsetín. Dovoz a montáž lůžka jsou zpoplatněny samostatně. 

Bezbariérový skladovací prostor nám umožnil navýšit počet kompenzačních pomůcek 
k zapůjčení a jednodušší manipulaci s nimi. 

Bližší informace lze získat na:
https://www.vsetin.charita.cz/jak-pomahame/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/

Hospodaření a financování služby:

Půjčovna kompenzačních pomůcek Rok 2021 v Kč Rok 2020 v Kč 
Výnosy celkem 662 578 591 971
příjmy ze služby 546 078 502 971
dary 111 500 84 000
ostatní výnosy 5 000 5 000 
Náklady celkem 447 313 472 468
nákupy a služby 147 752 133 185
osobní náklady 299 561 321 112
Ostatní náklady                   18 171
Hospodářský výsledek 215 265 119 503

12. Půjčovna kompenzačních pomůcek



              Výroční zpráva 2021 24

Koordinátorka Tříkrálové sbírky: Bc. Jarmila Hyžáková                                      

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. Pravi-
delně se koná od roku 2000 a je realizována díky velkému množství dobrovolníků. 
Posláním sbírky je nejen udržet tradici tříkrálového koledování a přinášet radostné 
vánoční poselství, ale z výtěžku podpořit potřebné. 

V roce 2021 byly finanční prostředky využity na přímou pomoc lidem v těžkých životních 
situacích, osobám se zdravotním postižením, seniorům, matkám s dětmi v tísni  
a dalším sociálně potřebným a to v regionu působnosti Charity Vsetín. Další finanční 
částky napomohly rozvoji kvality poskytovaných terénních a ambulantních služeb 
Charity Vsetín. Část financí je také určena na humanitární pomoc u nás i v zahraničí, 
zejména při nenadálých událostech a živelných pohromách.

V roce 2021 probíhala Tříkrálová sbírka prostřednictvím statických pokladniček,  
které byly umístěny v kostelích, na obecních úřadech a na ostatních veřejných  
místech.
Díky štědrosti dárců se v nich shromáždilo 486 243 Kč. Do online pokladničky  
zaslali dárci částku 68 789 Kč.

Z vybraných prostředků se 65 % vrací charitám, které je vykoledovaly a slouží  
k realizaci záměrů, schválených komisí Arcidiecézní charity Olomouc. Zbytek vykole-
dovaných financí je rozdělen následovně:
• 15 %  - velké projekty diecézních charit
• 10 %  - krizový fond Tříkrálové sbírky
•   5 %  - projekty  Charity ČR
•   5 %  - zákonné režie sbírky

Charitě Vsetín se z výtěžku sbírky podařilo:
• přímo pomoci lidem v tíživé životní a sociální situaci
• zakoupit automobil pro Charitní Pečovatelskou službu
• zakoupit elektrické polohovací postele pro klienty Domácí hospicové péče

13. Tříkrálová sbírka



Charita Vsetín                  25

Obec 2021 2020    
Bystřička 6 722 38 626 

Francova Lhota 29 840 62 275 

Horní Lideč 40 640 78 597 

Hošťálková 19 303 66 350 

Jablůnka 14 638 53 258 

Janová 2 643 17 281 

Kateřinice 16 477 35 320 

Leskovec 5 391 19 381 

Lhota 4 725 22 657 

Lidečko 89 736 126 006 

Liptál 20 803           43 144 

Lužná 14 150 29 762 

Mikulůvka 5 448 27 850 

Oznice 6 290 19 681

Pozděchov 13 723 21 830 

Prlov 3 210 19 200 

Pržno 18 423 27 395 

Ratiboř 20 099 64 774 

Růžďka 16 040 39 644 

Seninka 4 475 10 171 

Střelná 32 110 53 230 

Ústí  4 735 13 165 

Val. Polanka 35 243 61 938 

Val. Senice 10 452 18 282 

Vsetín 50 927 353 581 

Celkem 486 243 1 323 398 



              Výroční zpráva 2021 26

Organizace Postní almužny: Bc. Marta Koňaříková

Postní almužna je pastorační aktivitou úzce navázanou na postní dobu a k ní neod-
myslitelně patřící almužnu (dobrý skutek), spojenou s péčí o potřebné a strádající.
 
Na Popeleční středu, případně 1. neděli postní si lidé přinesou z kostelů papírové 
schránky - postní pokladničky, do kterých vkládají finanční příspěvky, které ušetřili 
během čtyřicetidenního období půstu tím, že se něčeho oblíbeného vzdali (jídlo, 
káva, zábava). 
Schránky se odevzdávají zpět v kostele při mši svaté na Květnou neděli. Vybrané 
prostředky jsou pak prostřednictvím Charity použity na sociální výpomoc lidem v těžkých 
životních situacích. Dovnitř je možné vložit lístek s doporučením, komu a proč máme 
pomoci.

Výsledky Postní almužny za Charitu Vsetín v roce 2021:
Farnost: Částka v Kč

Francova Lhota a Valašská Senice   20 728

Horní Lideč 13 843

Hošťálková 5 030

Lidečko 15 821

Liptál 3 651

Pozděchov 1 985

Pržno 4 520

Růžďka 6 380

Střelná 14 536

Valašská Polanka 10 790

Vsetín 24 939
Celkem: 122 223

Z tohoto výtěžku jsme v roce 2021 pomohli mnoha rodinám s dětmi, samoživitelům  
i jednotlivcům překlenout jejich nepříznivou životní situaci. Osobám se zdravotním  
postižením jsme přispěli na kompenzační a zdravotní pomůcky, které pojišťovna plně 
nehradí. 
Více o této aktivitě a využití finančních prostředků naleznete na:
 www.vsetin.charita.cz/sluzby/humanitarni-cinnost/postni-almuzna/

14. Postní almužna 



Charita Vsetín                  27

Pastorační asistentka:  Bc. Marta Koňaříková
Adresa:    Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
Telefon:    571 414 025, 733 741 582
E- mail:    marta.konarikova@vsetin.charita.cz
    pastorace@vsetin.charita.cz

Pracovník:   pastorační asistent - 0,5 úvazku
Časový rozsah služby:  • pondělí 8:00 - 14:30 hodin
    • úterý      8:00 - 16:00 hodin
    • čtvrtek  8:00 - 15:00 hodin
Návštěvu je možné uskutečnit po předchozí telefonické nebo písemné domluvě  
rovněž i v domácím prostředí uživatelů (ve městě Vsetíně).

Cílem duchovní a pastorační služby v Charitě Vsetín je kromě podpory individuálního 
duchovního rozvoje člověka také spolupráce s farnostmi v jednotlivých oblastech  
charitní péče – nabídka charitních služeb, organizace poutních zájezdů, duchovních 
obnov pro zaměstnance, setkávání s dobrovolníky, pomoc při realizaci humanitárních 
a dobrovolnických aktivit – Tříkrálová sbírka, Postní almužna.
Služba je poskytována bezplatně.

Co konkrétně tato služba nabízí:
•  individuální rozhovor o životě a víře při respektování jedinečnosti životní cesty 

každého člověka
• duchovní doprovázení v tom, co klient prožívá, reflektivní naslouchání jeho  

těžkostem, obavám, starostem i radostem
• doprovázení lidí, kteří ztratili někoho blízkého (certifikovaný poradce pro pozůstalé)
• pomoc při hledání odpovědí na otázky po smyslu životních událostí
• setkání při společné modlitbě a četbě Bible nebo jiné křesťanské literatury
• zprostředkování kontaktu s duchovními správci jednotlivých farností katolické 

církve a ostatními duchovními jiných křesťanských církví a sborů v rámci působnosti 
Charity Vsetín.

15. Duchovní a pastorační služba



              Výroční zpráva 2021 28

• Arcibiskupství olomoucké částečně hradí platy pastoračních asistentů.
• Výtěžek z Tříkrálové sbírky (TKS) v Charitě Vsetín činil ze statických pokladniček 

486 2423 Kč, on line dary 68 789 Kč. Sbírka je sice veřejná, ale uskutečňuje 
se z nařízení olomouckého arcibiskupa a je možné ji provést jen díky množství 
dobrovolníků, kteří jsou v nemalém počtu z příslušníků Římskokatolické církve.

• Z TKS je vytvořen krizový fond, který je poskytnut jako nenávratná půjčka tam, 
kde hrozí skončení některé služby z důvodu odmítnutí financování MPSV, Zlínské-
ho kraje či zdravotních pojišťoven.

• Postní almužna v hodnotě 122 223 Kč jsou prostředky, které si věřící z farností, 
ve kterých Charita Vsetín působí, během postní doby odřekli a předali Charitě pro 
přímou pomoc sociálně slabým spoluobčanům.

• Benefity získané z titulu evidované právnické osoby zřízené církví (levnější energie, 
apod.)

16. Podpora zřizovatele



Charita Vsetín                  29

Hospodaření Charity Vsetín         Rok 2021 v Kč           Rok 2020 v Kč
Dotace celkem 19 880 629 17 223 626
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 11 028 332 9 475 029
ZK – zajištění priorit      564 300 598 000
Individuální projekt ZK 3 157 500 3 043 830
Dotace MŠMT     892 299 1 176 926 
Dotace MPSV 1 920 498 811 869
Město Vsetín 2 226 500 2 054 000
Obce      91 200 63 972
Příjmy z činnosti 8 417 841 6 372 357
Zdravotní pojišťovny 3 733 595 2 908 999
Platby uživatelů 3 466 331 3 463 358
Dárci, sponzoři, TKS     889 431 605 958
Ostatní příjmy     328 484 369 352
PŘÍJMY CELKEM 28 298 470 24 571 293
Provozní náklady 5 113 385 5 041 220
Materiálové náklady     772 941 647 756
Nákup DHM     176 875 411 068
Aktivizační pomůcky     117 691 181 934
PHM      527 867 442 751
Spotřeba energií 493 193 485 475
Opravy, údržba 626 184 642 605
Cestovné   29 774 23 531
Reprezentace 10 508 24 458
Nájemné 540 525 497 738
Telefon, internet 115 886 112 565
Poradenství 323 510 289 450
Semináře, školení 186 454 188 308
Ostatní služby 546 860 469 275
Odpisy 305 057 260 578
Pojistné 273 860 240 961
Ostatní náklady       66 200 122 767
Osobní náklady 23 588 166 19 577 306
Mzdy 17 309 104 14 589 158
Odvody z mezd 5 567746 4 691 614
OON     711 316 296 534
VÝDAJE CELKEM 28 701 551 24 618 526
Hospodářský výsledek - 403 081 - 47 233
Daň z příjmů    12 540 14 820
HV po zdanění - 415 621 - 62 053

17. Hospodaření Charity Vsetín celkem



              Výroční zpráva 2021 30

Hospodaření Charity Vsetín skončilo v roce 2021 opět vlivem epidemiologické situace 
záporným hospodářským výsledkem ve výši 416 tis. Kč. Hospodářská činnost skončila 
ziskem 54 tis. Kč, který částečně pokryl ztráty sociálních služeb ve výši 470 tis. Kč.

V průběhu roku byly navýšeny mzdy zaměstnanců v průměru o 5% a na mimořádných 
a ročních odměnách bylo vyplaceno 2 355 tis. Kč, z čehož 1 551 tis. byly odměny 
z mimořádné dotace od MPSV pro sociální služby za práci při epidemii onemocnění 
COVID 19. 

V roce 2022 bude opět hlavním úkolem udržet kvalitu poskytovaných služeb a zvýšení 
zisku z hospodářské činnosti, který by pokryl případné ztráty sociálních služeb.



Charita Vsetín                  31

18. Výrok auditora



              Výroční zpráva 2021 32



Charita Vsetín                  33



              Výroční zpráva 2021 34



Charita Vsetín                  35



              Výroční zpráva 2021 36



Charita Vsetín                  37



              Výroční zpráva 2021 38



Charita Vsetín                  39



              Výroční zpráva 2021 40



Charita Vsetín                  41



              Výroční zpráva 2021 42



Charita Vsetín                  43





Charita Vsetín
Horní náměstí 135

755 01 Vsetín
tel.: 571 411 709

e-mail: vsetin@vsetin.charita.cz
www.vsetin.charita.cz

Vaše finanční příspěvky,
které využijeme na podporu našich služeb,

můžete posílat na účet KB:
563344851/0100

 


